

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO DLA ROLNIKÓW

Informuję, że w dniach od **1 lutego 2022 r. do 28 lutego 2022 r. przyjmowane będą w Urzędzie Miejskim w Koronowie, pokój nr 25, parter – wejście od ul. Farnej,**

wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy z tytułu wyżej wymienionego zwrotu, powinien złożyć odpowiedni wniosek do burmistrza wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami), stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2021 r. do 31 stycznia 2022 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na rok 2022 r.

Przez producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym. Składający wniosek o zwrot podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji **rolnej musi być posiadaczem gospodarstwa rolnego w momencie składania wniosku.**

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2022 roku wynosi:

110,00 zł/ha użytków rolnych

oraz

40,00 zł/średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła.

Przy ustalaniu w/wym. limitu nie uwzględnia się gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej oraz gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Do składanych wniosków **należy załączyć:**

- faktury VAT lub ich kopie stanowiące dowód zakupu oleju napędowego;
- w przypadku dzierżawienia użytków rolnych – umowa dzierżawy;
- w przypadku hodowcy bydła – zaświadczenie z biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierające informację o liczbie DJP bydła będącego w posiadaniu rolnika, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o zwrot akcyzy.

Wypłata zwrotu podatku akcyzowego nastąpi w terminie od **1 kwietnia 2022 roku do 30 kwietnia 2022 roku.**

BURMISTRZ

Patryk Mikołajewski